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§ 14 Bastu vid Sätrastrandsbadet 

 

Beslut 

1. Nämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget Bastu vid Sätrastrand,  

dnr 1.2.4./948-2018  

2. Nämnden godkänner förvaltningens förslag att ta fram 

ett beslutsärende för bastu vid Sätrastrandsbadet i 

enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

3. Nämnden godkänner förvaltningens förslag att vid 

avtal om samarbete med förening avtala om särskilda 

bastutider för olika grupper och att det finns möjlighet 

att basta med badkläder. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.2.4./948-2018. 

 

Den 7 februari 2017 inkom ett medborgarförslag till 

Skärholmens stadsdelsnämnd om att anlägga en bastu och 

omklädningsrum i anslutning till utebad, uterum och 

motionsspår vid Sätrastrandsbadet. Stadsdelsnämnden 

beslutade den 14 december 2017 att ge förvaltningen i 

uppdrag att under 2018 inleda en samordnad utredning av 

kostnader, förutsättningar och intresse för att bilda 

bastuförening med ansvar över ett kallbadhus/bastu vid 

Sätradalsbadet.  

 

Förvaltningen föreslår att en bastuanläggning anläggs vid 

Sätrastrandsbadet enligt samma modell som Södermalms 

stadsdelsförvaltning har med Tanto bastuförening. Förslaget 

innebär att det finns ett samarbete mellan förvaltning och 

förening när det gäller drift och underhåll av 

bastuanläggningen. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Johan Kling (C) yrkar på förvaltningens förslag 

till beslut och hör enhälligt bifall därtill. 
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Särskilt uttalande 

Ersättaren Sissela Nordling Blanco (Fi) anmäler för 

Feministiskt initiativ ett ersättaryttrande enligt bilaga. Vice 

ordförande Salar Rashid (S) anmäler att han tar 

ersättaryttrandet som sitt särskilda uttalande. 

 

Bilaga 

Särskilt uttalande Socialdemokraterna och Feministiskt 

initiativ, som sitt ersättaryttrande. 
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Bilaga: Särskilt uttalande Socialdemokraterna och 

Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande. 

 

Bastu vid Sätrastrandsbadet 

dnr 1.2.4./948-2018 

 

Särskilt uttalande, Salar Rashid m.fl. (S) 

Ersättaryttrande, Sissela Nordling Blanco (Fi) 

 

Det är väldigt roligt att Sätrastrandsbadet ska få en bastu och 

att det finns ett så stort engagemang från medborgare för att 

göra Sätra till en roligare plats. Vi välkomnar detta 

inslag för rekreation och möten mellan människor i området. 

Under testperioden märktes hur uppskattad en bastu kan bli. 

Vi ser också positivt på att avtalet mellan förvaltningen 

och föreningen ska innehålla riktlinjer som säkerställer att 

verksamheten blir tillgänglig för alla oavsett kön, etnisk 

tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, könsidentitet 

eller könsuttryck, sexuell läggning, ålder eller 

funktionsvariation. Vi hoppas att detta innebär ett aktivt 

främjande arbete för att nå grupper som annars riskerar att 

falla bort. Ett positivt exempel från bastun i Tanto är de 

särskilda tider som arrangerats för målgruppen 

hbtq-personer. Dessa har dock inte varit arrangerade av 

föreningen utan av privatpersoner som varit medlemmar i 

föreningen. Med tiden har det blivit svårt att upprätthålla 

träffarna på grund av den arbetsinsats som krävs i 

motprestation för privat inhyrning. Vi ser gärna 

att den kommande bastun i Sätra främjar och underlättar för 

den typen av separata träffar för att nå målgruppen hbtq-

personer. För att främja allas trygghet i bastun och särskilt 

kvinnor och flickors trygghet är det också viktigt att den 

kommande bastun har strategier för att motverka sexuella 

ofredanden. Med tanke på att det vid ett flertal tillfällen 

förekommit problem med sexuella ofredanden på stadens 

simhallar, där i huvudsak män och killar förgripit sig på 

flickor och kvinnor, tycker vi att detta är en viktig aspekt att ta 
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med i de riktlinjer som tas fram och i trivselreglerna för 

bastun. Eftersom driften i detta fall kommer skötas av ideella 

bastuvärdar, samtidigt som anläggningen bekostas av 

kommunala medel, behöver det finnas en överenskommelse 

om hur sexuella ofredanden ska hanteras och förebyggas; till 

exempel i form av synliga informationsskyltar, tydliga 

rutiner och introduktionsutbildning av bastuvärdar så att det 

finns ett samförstånd om hur de ska agera vid förekomst av 

sexuella ofredanden eller andra trakasserier. För att skapa 

så bra förutsättningar som möjligt för bastun att bli den 

välkomnande plats som det är tänkt, och säkra en långsiktig 

verksamhet, anser vi att det är av vikt att förvaltningen 

tillsammans med Sätraskogens bastuförening tar fram en plan 

för att förebygga sexuella ofredanden i ett tidigt skede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


